
UCHWAŁA NR VI-177/2023 

ZARZĄDU POWIATU WOŁOMIŃSKIEGO 

Z DNIA 12 kwietnia 2023 r. 

 

w sprawie zatwierdzenia Planu Pracy na rok 2023 Powiatowego Środowiskowego Domu 

Samopomocy Nr 3 w Tłuszczu  

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1526) oraz § 4 ust. 2 rozporządzenia Ministra Pracy                                          

i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy 

(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 249) Zarząd Powiatu Wołomińskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Zatwierdza się opracowany przez Kierownika Powiatowego Środowiskowego Domu 

Samopomocy Nr 3 w Tłuszczu, w uzgodnieniu z Wojewodą Mazowieckim, Plan Pracy na rok 

2023 Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy Nr 3 w Tłuszczu, w brzmieniu 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Powiatowego Środowiskowego Domu 

Samopomocy Nr 3 w Tłuszczu.  

 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

        /-/ Adam Lubiak 

 



Plan p racy Powiatowego Ś rod owiskowego D omu  S amopomocy nr 3 w Tłu szczu  na 202 3 r.  
  

Lp.  Usłu gi  świad czone  
w ŚDS  w roku  2022  

(  przy  poszcze gólnych  usługa ch  
można  za wrzeć  syntetyczny  opis  
działa ń )  

Osoba/osoby  
odp owiedzialna
/e za realizację  
zad ania  

Liczba osób 
objętych  
usługami  
(szacunkowa 
liczba)  

Wymiar czasu/  
częstotl iwość  

Forma 
zajęć/  
treningów/
usług 
ind ywidu al
ne/grup owe  

Przewidywane  
 efekty  

I .  Trening funkcjonowania 
w codziennym życiu  
-  poga danki  na te mat dba nia  o higie nę  
osobistą ,  naukę  samodziel nego mycia  
się  i  ubie ra nia ,  samodzielne go 
nak rywa nia  do  stołu  itp.  
-zajęcia  porzą dkowe ,  segre gowa nie  
odpadów.  

tera peuta  
 

 

23  
uczestników  
 
 
 

3  razy w tygodniu  
w wymia rze  
6 godz.    tygodniowo  
 
grupy od 4-5 osób  

grupowo/  
indywidualn
ie  

-  na bycie  
umie ję tnośc i  
funkcjonowa nia 
w życ iu  
codzie nnym ;  
-na bywa ne  
umieję tnośc i  
praktyc znych .  
 

1 .  
 

Trening d bałości  o  wygl ąd 
zewnętrzny  
-  rozmowy,  pogada nk i  y  na  tema t  
dbania  o  wyglą d zewnętrzny  i  
otocze nia ,  dbania  o hig ienę  os obistą ,  
nauka  samodziel nego myc ia  s ię  i  
ubie rania ,  na uka wią zania  butów,  
zakłada nia  sznurówek  i  odzieży.  

tera peuta  23 
uczestników  

4  razy w tygodniu  w 
wymia rze  

8 godz.  tygodniowo  
 

grupy 4-5 osób  

grup owo/  
ind ywid ua lni
e  

-dbanie  o  
wygląd 
zewnętrzny.  
 

2 .  Trening nauki  higieny  
-  rozmowy,  poga da nki  na te mat  
dbania  o  wyglą d zewnętrzny  i  
otocze nia ,  dba nia  o hig ienę  osobistą  
-  na uka sa modzielne go mycia  s ię  i  
ubie rania .  

tera peuta  23 
uczestników  

4  razy w tygodniu  w 
wymia rze  

8 godz.  tygodniowo  
 

grupy 4-5 osób  

grup owo/  
ind ywid ua lni
e  

-  dba nie  o 
higie nę c iała .  

 
 
 
3 .  

Trening kulinarny  
-  naukę  sa voir - vivre ,  nauką  
pozna wa nia  cieka wostek 
kulina rnych ,  pla nowanie  pos iłku ,  
zakupu a rtykuł ów spożywczych ,  
obsługa  urzą dze ń gos poda rs twa  
domowe go,  wyra bia nie  na wyk u 

tera peuta  23 
uczestników  

 
 

3  razy w tygodniu  w 
wymia rze  

6 godz.  tygodniowo  
 
 

grupy 4-5 osób  

grupowo  -estetyczne 
przygotowywa ni
e potra w;  
-nauka  savoir-
vivre ,   



zakłada nia  odzieży  oc hronnej ,  
obróbka   
produk tów tj .  mycia  warzyw,  
owoc ów, pozna wa nie spos obów 
pa rze nia  ka wy i  he rba ty,  
sporzą dza nie  prostych  potra w,  da ń,  
nauka  prawidł owego 
przechowywa nia  żywności .  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-pozna wa nie 
przepis ów 
kulina rnych ,  
-  nauka  obsł ugi  
urzą dze ń 
gos poda rs twa  
domowe go;  
-wyra bianie  
na wyku 
zakłada nia  
odzieży  
ochronne j;  
-pozna wa nie 
sposobów 
pa rze nia  ka wy,  
herba ty;  
-  nauka  
prawidł owego 
przechowywa nia  
żywnośc i;  
-  na bywa nie  
umieję tnośc i  
przygotowywa ni
a prostych  
potraw.  

4 .  Trening u miejętności  
praktycznych  
- pogadanki, rozmowy na temat  prawidłowej 
segregacji odpadów, zajęcia porządkowe, 
dbanie o estetyczny wygląd ośrodka, nauka 
pielęgnacji roślin doniczkowych, poznawanie 
wartości pieniądza, wyjazdy, spotkania 
okolicznościowe, przedstawienia itp.  
-rękodzieło, ceramika, plastyka. 
 

tera peuta  23  5 razy w tygodniu  w 
wymia rze  

25 godz.  tygodniowo  
 

grupy 4-5 osób  
 

grupowo  -na bywa nie  
umieję tnośc i  
sprząta nia;  
-  dba nie  o 
estetyczny  
wygląd 
placówk i;  
-na bywa nie  
umieję tnośc i  
obsługi  pralk i ;  
-  nauka  
segre gowa nia 
odpadów;  



-nauka  
pielę gna cj i  
rośl in 
doniczkowych;  
-
podtrzymywanie  
umieję tnośc i  
wią zania  butów 
ora z 
prawidł owego 
zakłada nia  
odzieży .   

5 .  Trening gosp od arowania własnymi 
środ kami f inansowymi  
- rozmowy, pogadanki; 
-nauka poznawania wartości pieniądza 
poprzez wyjścia do sklepów, robienie 
osobistych zakupów przez uczestników, 
wyjścia do banku, poczty.  

tera peuta  20  3 razy w tygodniu  w 
wymia rze  

6 godz.  tygodniowo  
 

grupy 4-5 osób  
 

grupowo/  
indywidualn
ie  

-  na bywa nie  
umieję tnośc i  
pozna wa nia 
wa rtośc i  
pie niądza ;  
-robie nie  l is ty  
zakupów.  

I I .  Trening u miejętności  
interp ersonalnych  i  rozwiązywania 
probl emów  
-  pomoc  w rozwiązywa niu  os obistych  
trudności  w relac jach  z  k olega mi,  
rodzicami,  sąs iada mi;  
-  tre ning rozmów prze z  tele fon;  
-  za jęcia  ra dze nia  s obie  ze  strese m,  
wyjaś nia nia  k onfl iktów,  ( rozmowy) ;  
-  zajęc ia  s ocjote ra peutyczne ( na uka  
właśc iwych zac howa ń s połecznych -
prze nosze nie  na  praktykę);  
-  wydarzenia  kul tura lne,  wyjazdy,  
orga niza cja  s potk ań 
okol icznoś ciowych ,  przedsta wie ń.  
 

tera peuta  22  3 razy w tygodniu  w 
wymia rze  

6 godz.  tygodniowo  
 

grupy 4-5 osób  
 
 

grupowe/  
indywidualn
e 

-na bywa nie  
właśc iwych 
zachowa ń 
społe cznych -
prze nosze nie  na  
praktykę ,  
radzenie  sobie  w 
trudnych 
sytuac jach;  
-na bywa nie  
umieję tnośc i  
formuł owa nia  
popra wnych ,  
krótkich  
wypowiedzi  
słownych;  
-radzenie  sobie  
ze  s tre sem 



(wystę py  na 
scenie);  
-rozwiązywa nie  
osobistych  
trudności  w 
relacjac h z  
kolega mi ,  
rodzicami;  
-na bywa nie  
umieję tność  
kształ towa nia  
autopreze ntacj i ,  
uwrażl iwia nie  
na  sztukę,  
utrwalanie  
umieję tnośc i  
zapa mię tywa nia  
tekstu.  

1 .  Kształtowanie p ozytywnych rel acj i  
uczestnika z  osobami bl iskimi,  
sąsiad ami i  innymi osobami w 
czasie  zakup ów,   
w środ kach  komunikacji  
publicznej,  u rzęd ach ,  instytucjach  
kul tury  
-rozmowy,  poga dank i;  
-  tre ning rozmów prze z  tele fon;  
-rozmowy na te mat ra dzenia  sobie  ze  
stre sem, w trudnyc h sytuac jach ,  
wyjaś nia nie  k onfl iktów.  
-  za jęcia  ce ra mic zne ,  plas tyczne ,  
socjote ra pia  itp.  
-  wyjazdy,  wyjścia  do  ba nku,  
urzę dów, poczty  i tp .  
przeds ta wie ń.  
 

tera peuta  23  5 razy w tygodni u  w 
wymia rze  

25 godz.  tygodniowo  
 

grupy 4-5 osób  
 

grupowo/  
indywidualn
ie  

-nauka  radzenie  
sobie  ze  
stre sem;  
-wyjaś nia nie  
konfl iktów;  
-nauka  
właśc iwych 
zachowa ń 
społe cznych;  
-objaś nienia  i  
ins trukc je  
zachowa ń w 
przestrze ni  
publ icznej .  

I I I .  Trening u miejętności  
komu nikacyjnych    

tera peuta  23  4 razy w tygodniu  w 
wymia rze  

grupowo/  zdobywanie  
umieję tnośc i  



-rozmowy,  poga dank i;  
-  tre ning rozmów prze z  tele fon;  
-rozmowy na te mat ra dzenia  sobie  ze  
stre sem, w trudnyc h sytuac jach ,  
wyjaś nia nie  k onfl iktów.  
-  zajęc ia  kompute rowe,  
socjote ra peutyczne ,  ce ramiczne,  
teatral ne;  
-  wyjazdy,  wyjścia  do  ba nku,  
urzę dów, poczty  i tp .  

8  godz.  tygodniowo  
 

grupy 4-5 osób  
 

indywidualn
ie  

funkcjonowa nia 
w życ iu  
codzie nnym,  
komunik owa nia  
się .  

1 .  W tym z  wykorzystaniem 
al ternatywnych i  wspomagających  
sposobów porozu miewania się ,  w 
przyp ad ku osób z  p robl emami  
w komunikacji  werbal nej  
-ćwicze nia  polega jące  na  zastą pieniu  
nie możl iwych wypowiedzi  ,  s łów 
symbolami,  znaka mi  gra fic znymi,  
które  mogą  posł uż yć  do  budowa nia  
podobnie  jak  mowa;  
-  uzupeł nia nie  mowy dodatk owymi  
znaka mi;  
-  za jęcia  ma nual ne min.  z  
wyk orzys ta nie m plas te l iny itp. ;  
-  za pis ywa nie  wypowiedzi  na  
kartka ch dużymi  druk owa nymi  
l i te rami  lub na  ta bl ic y;  
-ćwicze nia  przy pomoc y gestów,  
mowy ciała ,  wyrazu twa rzy ,  wyrazu  
oczu ,  ges tykulac ja  rąk  ora z dotyk .  
 
 
 
 

tera peuta  23  4 razy w tygodniu  w 
wymia rze  

20  godz.  tygodniowo  
 

grupy 4-5 osób  
 
 

grupowo/  
indywidualn
ie  

-  ć wicze nie  
umieję tnośc i  
pole gając ych  na 
zastą pie niu 
nie możl iwych do 
wypowiedzenia  
słów s ymbola mi ,  
znaka mi  
gra fic znymi,  
które  mogą  
posł użyć  do  
budowa nia 
wypowiedzi  
podobnie  jak  
mowa;  
-uzupeł nia nie  
mowy 
dodatk owymi  
znaka mi;  
-zapisywa nie  
wypowiedzi  na 
kartka ch  
dużymi,  
drukowa nymi 
l ite rami;  
-nauka  radzenia  
sobie  przy  



pomocy ge s tów 
i tp.   

VI .  Trening umiejętności  spędzania 
wolnego czasu  
-muzykote rapia;  
-rękodzieło;  
-grupa  teatral na;  
-praca w ogrodzie;  
-  za jęcia  czytel nicze ,  relaksac yjne,  
ma nual ne,  gra fomotoryczne ,  
-wyjazdy,  za jęcia  edukacyjne ,  
kompute rowe.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

tera peuta  23  3 razy w tygodniu  w 
wymia rze  

6 godz.  tygodniowo  
 

grupy od 4-5 osób  

grupowo/  
indywidualn
ie  

-na bywa nie  
zdrowyc h 
na wyk ów 
sportowych na  
świeżym 
powietrzu,  
zajęcia  
tanec zne;  
-rozwija nie  
spra wnośc i  
ruc howej  i  
rozwija jące j  
zręczność;  
-pozna wa nie 
kalenda rza  
poprzez  
wyda rze nia  
kultural ne,  
integrac yjne,  
rozrywkowe,  
wyjazdy  
okol icznoś ciowe
,  
-praca z  
tekste m,  
-  ruch  z  muzyką ,  
-rozwija nie  
orie ntac ji  
k ierunkowo-
przestrze nne j .  

1 .  Trening  rozwijania zainteresowań 
l iteratu rą  
-  wyja zdy,  
-socjote ra pia ,  
-  muzyk ote ra pia ,  
-wyjścia  do  bibl ioteki  

tera peuta  22  W mia rę bieżąc ych  
potrze b  

grupowo/  
indywidualn
ie  

-rozwija nie  
umieję tnośc i  
czytel niczych;  
-uwrażl iwia nie  
na  sztukę;  



-praca z  
tekste m,  
improwizacja ;  
-ruc h z  muzyką.  

2 .  Trening rozwijania  zainteresowań 
aud ycjami rad iowymi lub 
tel ewizyjnymi  
-socjote rpia ,  
-społe czność ,  
-  pras ówka,  
-  poga da nki ,  dyskus je ,  
-  grupa  tea tralna.  

tera peuta  23  3 razy w tygodniu  w 
wymia rze  

6 godz.  tygodniowo  
 

grupy 4-5 osób  
 

grupowo/  
indywidualn
ie  

-pos zerza nie  
umieję tnośc i  
kultural nyc h 
rozrywkowyc h,  
społe cznych  i tp. ;  
-pozna wa nie 
ciekawos tek z  
Polsk i  i  ś wia ta .  

3 .  Trening rozwijania  zainteresowań 
Internetem  
socjote rpia ,  
-społe czność ,  
-  pras ówka,  
-  poga da nki ,  dyskus je ,  
-  grupa  tea tralna.  
 

tera peuta  20  w mia rę bieżącyc h 
potrze b  

grupowo/  
indywidualn
ie  

-  zdobywa nie 
umieję tnośc i  
komunik owa nia  
się;  
-  nauka  
ćwicze nia  
pamięci  oraz 
zręcznościowa;  
-rozwija nie  
orie ntac ji  
k ierunkowo-
przestrze nne j .  

4 .  Udział  w sp otkaniach  towarzyskich  
i  kul tu ralnych  
-  soc jote ra pia ,  
-grupa  teatral na,  
-społe czność ,  
-muzykote rapia ,  
-wyjazdy,  imprezy  ok ol icznośc iowe .  

tera peuta  23  w mia rę bieżącyc h 
potrze b  

grupowo  -zdobywanie  
umieję tnośc i  
komunik owa nia  
się;  
-ćwicze nie  
umieję tnośc i  
praktyc znych .  

V.  Porad nictwo psych ol ogiczne  
Psych ol og  
 -część  ucze stnik ów k orzys ta  z  pora d 
psyc hol oga  w POZ ,  c zęś ć  osób z  usł ug  
psyc hol ogicznyc h  psychol oga  z   
zewnątrz .  

psyc hol og  
 

23  w mia rę bieżącyc h 
potrze b  

indywidualn
e rozmowy z  
psyc hol ogie
m 

-  rozwiązywa nie  
proble mów,  
konfl iktów oraz 
inne  problemy 
nurtują ce 
uczestników.  



VI.  Pomoc w załatwianiu  sp raw 
urzęd owych  (krótki opis)  
-placówka  w miarę  możl iwośc i  będzie  
pomaga ła  w uma wia niu wizyt ,  s pra w 
w różnego rodzaju instytuc jach ,  
- tre ningi  k ompute rowe ,  
-rozmów przez  telefon.  

tera peuta  23  w mia rę bieżącyc h 
potrze b  

indywidualn
ie/grupowo  

-rozwiązywa nie  
proble mów;  
-  na bywa nie  
umieję tnośc i  
praktyc znych ,  
komunik owa nia  
się .  

VII .  Pomoc w d ostęp ie   
do niezbęd nych  świad czeń 
zdrowotnych  
-  wyjścia/  wyjazdy   do  poradni  
PZP.POZ  itp.  
-wyjścia  do  urzę dów,  
-  tre ning rozmów prze z  tele fon,  
-zajęcia  k ompute rowe ,  
-zajęcia  e duka cyjne.  

tera peuta  23  w mia rę bieżącyc h 
potrze b  

indywidualn
ie/grupowo  

rozwiązywa nie  
proble mów;  
-  na bywa nie  
umieję tnośc i  
praktyc znych ,  
komunik owa nia  
się;  na uka  
odpowiedzial noś
ci  za  zdrowie 
swoje  i  innych;  

1 .  Uzgadnianie i  p il nowanie terminów 
wizyt  u l ekarza  
-  tre ning rozmów prze z  tele fon,  
-zajęcia  k ompute rowe .  

tera peuta  23  W mia rę bieżąc ych  
potrze b  

indywidualn
ie/grupowo  

rozwiązywa nie  
proble mów;  
-  na bywa nie  
umieję tnośc i  
praktyc znych ,  
komunik owa nia  
się .  
-utrwalanie  
na wyk ów dba nia  
o zdrowie.  

2 .  Pomoc w zakup ie  l eków  
-  tre ning budże towy,  
-  wyjścia  do  apteki ,  skl epów,  
-  zaję cia  komputerowe.  

tera peuta  23  W mia rę bieżąc ych  
potrze b  

indywidualn
ie/grupowo  

rozwiązywa nie  
proble mów;  
-  na bywa nie  
umieję tnośc i  
praktyc znych ,  
komunik owa nia  
się .  

3 .  Pomoc w d otarciu do jednostek 
och rony zd rowia  
-  wyjś cia/ wyjazdy  min.  do  POZ ,PZ P 
i tp. ,  

tera peuta  23  w mia rę bieżącyc h 
potrze b  

indywidualn
ie/grupowo  

rozwiązywa nie  
proble mów;  
-  na bywa nie  
umieję tnośc i  



- tre ning  rozmów przez  telefon,  
-zajęcia  k ompute rowe .  

praktyc znych ,  
komunik owa nia  
się;  
-dbania  o  s woje  
zdrowie i  
otocze nia  

VII I .  Niezbędna opieka  
-  tre ning rozmów prze z  tele fon,  
-  zaję cia  edukacyjne ,   
-  zaję cia  czytel nicze ,  
-  soc jote ra pia ,  
-rękodzieło ,  ce ra mik a,  plastyka.  

tera peuta  23  w mia rę bieżącyc h 
potrze b/  prze z cał y 

tydzie ń  

indywidualn
ie/grupowo  

-  dostarc za nie  
uczestnikom 
bezpiec zeństwa  
w czas ie  za jęć;  
-zdobywanie  
umieję tnośc i  
funkcjonowa nia 
w życ iu  
codzie nnym,  
komunik owa nia  
się;  
-   na byci e  
umiejęt ności  
funkcjonowa nia  
w życiu  
cod ziennym ;  
-  dostarc za nie  
poc zucia  
bezpiec zeństwa  

1 .  w tym dl a uczestników 
z niepełnosp rawnościami 
sprzężonymi l ub spektru m 
au tyzmu , którzy posiad ają 
orzeczenie  o  znacznym stop niu  
niepełnosp rawności  wraz   
ze wskazaniem konieczności  stałej  
lub d łu gotrwałej  op ieki   
lub p omocy innej  osoby  
w związku  ze  znacznie  ogran iczoną 
możliwością samodziel nej  
egzystencji  

tera peuta  8 w mia rę bieżącyc h 
potrze b/  prze z cał y 

tydzie ń  

grupowo/  
indywidualn
ie  

-  ć wicze nie  
umieję tnośc i  
pole gając ych  na 
zastą pie niu 
nie możl iwych do 
wypowiedzenia  
słów s ymbola mi ,  
znaka mi  
gra fic znymi  i tp .  
-na bywa nie  
umieję tnośc i  
porozumie wa nia  
się  za  pomocą  



gestów,  mowy 
ciała ,  wyrazu  
twa rzy,  oczu  
ora z dotyk .  

2 .  INNE  -Prac e w ogrodzie  –s ezonowo 
(wiosn a-lato)  

tera peuta  23  w mia rę bieżącyc h 
potrze b  

grupowo/  
indywidualn
ie   

-nauka  
pielę gna cj i  
rośl in;  
-praca w 
ogrodzie  
wa rzywnym;  
Porzą dkowa nie 
pose sj i ,  dbał ość  
o trawnik;  
-zdobywanie  
umieję tnośc i  
ogrodnic zych ,  
na pra wc zych ,  
konserwac ja  
na rzędzi  i  
urzą dze ń do 
pracy  w 
ogrodzie .  

IX .  Terap ia ruchowa  
-  gimnastyka,  ć wic ze nia  
ogólnok ondyc yjne ,   
-  gry  i  za ba wy e dukacyjne ,  na  
świeżym powie trzu,  
-  muzyk ote ra pia ,  
-zajęcia  tane czne,  
-grupa  teatral ne,  
-  ka raoke ,  
-  s pacery i  wyciec zki/ wyjazdy.  

tera peuta  23  3 razy w tygodniu  w 
wymia rze  

6 godz.  tygodniow o 
grupy 4-5 osób  

grupowo/  
indywidualn
ie  

-utrzymywa nie  
dobrej  k ondyc ji  
f izycznej ;  
-  us pra wnia nie  
kończyn górnych  
i  dol nych;  
-  zwal nia nie  
na pięc ia  
mięś niowe go;  

1 .  Zajęcia  sp ortowe (op is form)  
gry i  za ba wy e dukac yjne,  na świeżym 
powietrzu,  w ogrodzie  
-  muzyk ote ra pia ,  
-zajęcia  tane czne,  
-grupa  teatral ne,  

tera peuta  23  w mia rę bieżącyc h 
potrze b  

grupowo/  
indywidualn
ie  

-uspra wnie nie  
kondyc ji  
wzrokowo-
ruc howej ;  
-  zachowa nie  i  
utrzyma nie  



-  ka raoke ,  
-  s pacery i  wyciec zki/ wyjazdy,  
-gimnastyka  

prawidł owej  
pos ta wy ciał a;  
-aktywność  do  
utrzyma nia  
swobodnej  
ekspresj i  
ruc howej ;  
-rozwija nie  
właśc iwej  
motywac ji ;  
-kształ towa nie  
orie ntac ji  w 
schemac ie  
włas nego ciała .  

2 .  Turystyka i  rekreacja (zakres,  
forma)  
-  zaję cia  s portowe,  
-  s pacery/  wyciec zki/ wyjazdy,  
-  zaję cia  edukacyjne ,  
-zajęcia  k ompute rowe .  

tera peuta  23  w mia rę bieżącyc h 
potrze b  

grupowo/  
indywidualn
ie   

-ws pie ra nie  
na wyk ów 
zdrowe go stylu  
życia;  
-wyzwala nie  
aktywnośc i  i  
samodzielnośc i .  

XI .  Umożl iwienie  uczestnikom 
skierowanym na p o byt  dzienny 
spożywania gorącego p osiłku  
(krótki op is)  
Zajęcia  odbywały  się  będą w formie  
pogada nek ,  tre ningów wyk onywa nia  
pros tych  potraw,  w formie dysk usj i ,  
pogada nek ,  objaś nienia  ins trukc ji ,  
nauka  parze nia  ka wy i  herba ty,  
-  me toda  prak tyczne go działa nia .  

tera peuta  23  w mia rę bieżącyc h 
potrze b  

grupowo/  
indywidualn
ie  

-kształ towa nie  
zdrowyc h 
na wyk ów 
żywnośc iowyc h;  
-nauka  
samoobsługi  
(posługiwa nie  
się  s ztućcami  
i tp.) .  

XI I .  Usłu gi  transp ortowe (krótki  opis)  -kierownik  
-Rodzice/ firma 

świadczą ca 
usługi  

tra ns portowe  

23  w mia rę bieżącyc h 
potrze b  

grupowo/  
indywidualn
ie  

-ws pól ne  
zajęcia ,  
-stała  i  c ią gła  
ws pół praca,  
- integrac ja  



XIII .  Szkolenie  kad ry  kierownik/  
f irma 

zewnętrzna  

kadra  raz  na 6 miesięc y/ w 
mia rę  zgła sza nych  

przez  kadrę  potrzeb  

grupowo  -stała  i  c ią gła  
ws pół praca,  
- integrac ja ,  
-pomoc w 
nurtują cych  
proble mach,  
tema tach ,  
-wyjaś nia nie  
konfl iktów,  
nie porozumie ń  

XIV.  Spotkania ZWA  kierownik  kadra  raz  na 6 miesięc y/ w 
mia rę  zgła sza nych  

przez  kadrę  potrzeb  

grupowo  stała  i  c ią gła  
ws pół praca,  
- integrac ja ,  
-pomoc w 
nurtują cych  
proble mach,  
tema tach ,  
-wyjaś nia nie  
konfl iktów,  
nie porozumie ń  

XV.  Wsp ółp raca ŚDS  z  innymi 
instytucjami (jakimi -  wskazać)  
-pora dnie  POZ ,PZ P i tp.  
-urzę dy ,  poczta ,  bank ,  
-oś rodki  kul tury ,  s portu,  
-stowa rzysze nia -  s zk oły  i  inne  
ins tytuc je  kultury,  e dukacyjne,  
- fundac je .  

k ierownik  kadra / 
uczestnicy  

w mia rę bieżącyc h 
potrze b  

grupowo/  
indywidualn
ie  

-stała  i  c ią gła  
ws pół praca,  
- integrac ja ,  
-wyjaś nia nie  
konfl iktów,  
nie porozumie ń  
-  wymia na  
informac ji .  
-ws pól ne  
spotka nia ,  
zaba wy.  

XVII .  Organizowanie imp rez zgodnie  
z  h armonogramem rocznym  
 
 
 
 
 

-kierownik  
-kadra  
- f irma 

zewnętrzna ,  
-

stowa rzysze nia -  
fundac je  i tp .  

23  
uczestników 

ora z ka dra  

w mia rę bieżącyc h 
potrze b  

grupowo/  
indywidualn
ie  

-  dostarc za nie  
dozna ń 
związa nych z  
ruc hem;  
-  cze rpa nie  
radośc i  e  



 
 
 
 
 
 
 
 

ws pól ne j  
zaba wy;  
-wzmac nia nie  
proces u 
socjal izac ji ,  
poc zucia  
włas nej  
wa rtośc i ;  
- integrac ja ,  
pole psze nie  
świadomośc i ,  
przynależności ;  
-  wyzwala nie  
aktywnośc i .  

XVII I .  Kieru nki  d al szego rozwoju  lu b inne 
fakul tatywne u sługi  (opis)   
Placówka  w mia rę  możl iwoś ci  
podejmowa ć  będzie  ws pół pracę  z  
różne go rodzaju  instytuc ja mi,  
stowa rzysze nia mi  ora z fundacja mi,  
będą prowadzone  zajęc ia  z  
hipotera pii  ora z  dogote ra pi i .  ŚDS 
będzie  sta rał  s ię  promować  s woją  
działal ność .  

k ierownik/ka dra  Uczestnicy/  
kadra  

w mia rę bieżącyc h 
potrze b  

grupowo/  
indywidualn
ie  

-pok onywa nie  
leków,  barie r;  
-  budowa nie  
wię zi;  
-  wyraża nie  
swoich  e moc ji ;  
-  pobudza nie  
empa ti i ;  
-  komunikacja  ze  
świate m.  

 
Załącznikie m do pla nu pracy:  
Załącznik  nr  1 -  Harmonogram za jęć  w tygodniu;  
Załącznik  nr  2  - Harmonogram pla nowa nyc h imprez  i  s potka ń ok ol ic znościowyc h  
 
 
 

 

Sporządził : Kierownik- Agnieszka Brzostek 

……………………………………………………………………… 
data i podpis dyrektora/ kierownika jednostki 

 



Załącznik nr 1 do planu pracy 

Powiatowego Środowiskowego Domu 

Samopomocy nr3 w Tłuszczu 

RAMOWY TYGODNIOWY HARMONOGRAM PLANU PRACY POWIATOWEGO ŚRODOWISKOWEGO 

DOMU SAMOPOMOCY NR 3 W TŁUSZCZU NA ROK 2023 

Godz. Poniedziałek Wtorek Środa Czwartek Piątek 

8.00-8.45 Czas organizacyjny- min. 
organizacja dowozu 

Czas organizacyjny- min. 
organizacja dowozu 

Czas organizacyjny- min. 
organizacja dowozu 

Czas organizacyjny- min. 
organizacja dowozu 

Czas organizacyjny- min. 
organizacja dowozu 

8.45-10.00 -zebranie całej grupy tzw. 
„społeczność ” 
-trening umiejętności 
praktycznych, dbałości o 
wygląd zewnętrzny 
 
grupy 4-5 osób 

-trening umiejętności 
praktycznych- zajęcia 
ceramiczne ,zajęcia manualne, 
rękodzieło, 
- trening zainteresowania 
audycjami radiowymi i 
telewizyjnymi itp. 
 
grupy 4-5 osób 

-trening rozwijania 
zainteresowań kulturą 
-trening rozwijania 
zainteresowań internetem, 
-muzykoterapia 
- socjoterapia 
 
grupy 4-5 osób 

-trening budżetowy (robienie 
zakupów, poznawanie wartości 
pieniądza), 
-pomoc w załatwiania spraw -
wyjścia do sklepu, urzędów, 
banku, poczty wg. potrzeb 
 
grupy 4-5 osób 

-trening umiejętności 
praktycznych- zajęcia 
ceramiczne ,zajęcia manualne, 
rękodzieło, 
-trening gospodarowania 
własnymi środkami finansowymi 
-muzykoterapia, 
-trening nauki higieny, dbałości o 
wygląd zewnętrzny. 
grupy 4-5 osób 

10.00-11.00 -trening umiejętności 
praktycznych- zajęcia 
ceramiczne ,zajęcia manualne, 
rękodzieło, 
-terapia ruchowa , 
-muzykoterapia, socjoterapia 
-trening umiejętności 
interpersonalnych, 
komunikacyjnych z 
wykorzystaniem 
alternatywnych sposobów 
porozumiewania się w 
przypadku osób z problemami 
w komunikacji werbalne 
grupy 4-5 osób 

-trening umiejętności 
społecznych, umiejętności 
praktycznych 
-zajęcia socjoterapii oraz 
muzykoterapii 
-trening umiejętności 
interpersonalnych, 
komunikacyjnych z 
wykorzystaniem 
alternatywnych sposobów 
porozumiewania się w 
przypadku osób z problemami 
w komunikacji werbalnej 
grupy 4-5 osób 

- terapia ruchowa przy muzyce, 
- zajęcia sportowe  
- trening gospodarowania 
własnymi środkami 
finansowymi 
grupy 4-5 osób 

-trening rozwijania 
zainteresowań kulturą, radiem i 
telewizją 
- terapia ruchowa, 
- zajęcia edukacyjne, 
-socjoterapia 
-trening umiejętności 
komunikacyjnych z 
wykorzystaniem 
alternatywnych sposobów 
porozumiewania się w 
przypadku osób z problemami 
w komunikacji werbalnej 
 
grupy 4-5 osób 

 terapia ruchowa, 
 przy muzyce z elementami tańca 
-trening umiejętności 
interpersonalnych i rozwiązywania 
problemów.  
-trening umiejętności 
komunikacyjnych z 
wykorzystaniem alternatywnych 
sposobów porozumiewania się w 
przypadku osób z problemami w 
komunikacji werbalnej 
grupy 4-5 osób 



11.00-12.30 

-trening kulinarny,  
-trening umiejętności 
praktycznych -zajęcia 
ceramiczne, rękodzieło, 
- trening umiejętności 
komunikacyjnych (grupa 
teatralna) 
- trening rozwijania 
zainteresowań internetem, 
radiem i telewizją. 
 
grupy 4-5 osób 
 

-trening kulinarny 
(planowanie przepisów, 
ciekawostek kulinarnych, 
-trening gospodarowania 
własnymi środkami 
finansowymi 
 
grupy 4-5 osób 

-zajęcia edukacyjne  
 
 
grupy 4-5 osób 
 
 

-trening umiejętności 
praktycznych- zajęcia 
ceramiczne, zajęcia manualne, 
rękodzieło, 
- trening umiejętności 
komunikacyjnych (grupa 
teatralna), 
- zajęcia manualne, 
- trening rozwijania 
zainteresowań internetem, 
radiem i telewizją. 
-poradnictwo psychologiczne 
grupy 4-5 osób 

-trening kulinarny 
 
grupy 4-5 osób 

12.30-13.30 Przerwa obiadowa Przerwa obiadowa Przerwa obiadowa Przerwa obiadowa Przerwa obiadowa 

13.30-14.30 -trening umiejętności 
społecznych, 
-nauka rozmów przez telefon 
grupy 4-5 osób 

-trening umiejętności 
komunikacyjnych (grupa 
teatralna)  
grupy 4-5 osób 

-trening funkcjonowania w 
codziennym życiu, 
-trening higieniczny, dbałości  o 
wygląd zewnętrzny 
grupy 4-5 osób 

-trening dbałości o wygląd 
zewnętrzny, higienę ciała, 
umiejętności praktycznych 
grupy 4-5 osób 

trening dbałości o wygląd  
zewnętrzny, higieny ciała 
grupy 4-5 osób 

14.30-15.00 -trening funkcjonowania w 
codziennym życiu, trening 
higieniczny , dbania o wygląd 
zewnętrzny 
-trening umiejętności 
praktycznych 
grupy 4-5 osób 

-trening spędzania czasu 
wolnego, 
-trening umiejętności 
praktycznych  
 
grupy 4-5 osób 
 

-trening spędzania czasu 
wolnego 
 
grupy 4-5 osób 

-trening umiejętności 
interpersonalnych, 
komunikacyjnych- pomoc w 
rozwiązywaniu osobistych 
trudności w relacjach z 
kolegami, rodzicami i sąsiadami 
grupy 4-5 osób 

-trening spędzania czasu wolnego 
-zajęcia indywidualne, 
- trening umiejętności 
praktycznych  
 
grupy 4-5 osób 

 
15.00-15.30 

-prace porządkowe (dbanie o 
estetyczny wygląd ŚDS), 
-uzupełnianie dokumentacji 

-prace porządkowe,  (dbanie o 
estetyczny wygląd ŚDS), 
-uzupełnianie dokumentacji 

-prace porządkowe,  (dbanie o 
estetyczny wygląd ŚDS), 
-uzupełnianie dokumentacji 

-prace porządkowe,  (dbanie o 
estetyczny wygląd ŚDS), 
-uzupełnianie dokumentacji 

-prace porządkowe,  (dbanie o 
estetyczny wygląd ŚDS) 
-uzupełnianie dokumentacji 

15.30-16.00 Organizacja dowozu Organizacja dowozu Organizacja dowozu Organizacja dowozu Organizacja dowozu 

 
 

 



 

                                                                      Załącznik nr 2 do planu pracy 

Powiatowego Środowiskowego Domu 

Samopomocy nr3 w Tłuszczu 

Powyższy harmonogram uzupełniany jest w planie działalności wydarzeniami integracyjnymi, kulturalnymi i rozrywkowymi oraz szkoleniami kadry: 

Termin realizacji Uroczystość/ spotkanie okolicznościowe/ wyjazd/ szkolenie zewnętrzne/wewnętrzne 
 

STYCZEŃ Zabawa karnawałowa wprowadzająca w rok 2023 

LUTY 
 

Walentynki- zabawa  

MARZEC 
 

Dzień kobiet, Dzień mężczyzny, Szkolenie zewnętrzne./wewnętrzne 

KWIECIEŃ 
 

Spotkanie Wielkanocne 

MAJ 
 

Obchody Dnia Godności Osób Niepełnosprawnych, Dzień Matki 
 

CZERWIEC 
 

 Dzień dziecka, Szkolenie zewnętrzne/wewnętrzne 

LIPIEC 
 

Zajęcia z hipoterapii, wyjazd do kina 

SIERPIEŃ 
 

Zajęcia z hipoterapii, dogoterapii 

WRZESIEN 
 

Wyjścia na spacery, do lasu, zajęcia sportowe na boisku zewnętrznym, zajęcia 
integracyjne, wyjazd do agroturystyki. 

PAŹDZIERNIK 
 

Zajęcia w ogrodzie –przygotowywanie się do nadejścia jesieni 
 

LISTOPAD 
 

Odwiedzanie miejsc pamięci poległych, zajęcia w terenie, Zabawa Andrzejkowa 

GRUDZIEŃ Mikołajki, Spotkanie Wigilijne, Szkolenie zewnętrzne/wewnętrzne 

 
Ponadto przynajmniej raz na 6 miesięcy będą organizowane zajęcia i szkolenia dla pracowników w zakresie tematycznym wynikającym ze zgłoszonych przez nich potrzeb. Szkolenia 
organizowane będą w sposób nie kolidujący z zajęciami przy zachowaniu właściwej organizacji pracy domu. 
 


